PROTOKÓŁ Nr XIII/07
XIII Sesji Rady Gminy Dobrzyniewo Duże odbytej w dniu 27 lipca 2007 r. w siedzibie Gminnego Centrum Kultury w Dobrzyniewie Dużym

Posiedzenie sesji rozpoczęło się o godz.9.00, a zakończyło się o godz.12.30

W Sesji udział wzięli:

Radni Rady Gminy:

1. Pani Grazyna Woźniewska

2. Pan Stanisław Adamski

3. Pan Mirosław Kłosek

4. Pan Andrzej Horba

5. Pan Wojciech Dunikowski

6. Pan Dariusz Grzegorczyk

7. Pani Joanna Woźniewska

8. Pani Jolanta Wojtulewicz

9. Pan Robert Janusz Dobrzyński

10. Pan Władysław Radziszewski

11. Pan Jerzy Lompart

12. Pan Stanisław Suchodolski

13. Pan Tomasz Markowski

14. Pan Chyc Zbigniew

Nieobecny Pan Stanisław Kakareko –usprawiedliwiony

Lista obecności w załączeniu- załącznik nr1

Sołtysi wsi:

1. Adamska Walentyna

2. Krentowska Dorota

3. Citko Mieczysław

4. Dąbrowski Cezary

5. Dobrzyńska Elżbieta

6. Dąbrowski Tomasz

7. Ignatowski Kazimierz

8. Jaworowski Marek

9. Jaworowski Tadeusz

10. Kraszewski Kazimierz

11. Cylwik Kazimierz

12. Laskowski Wojciech

13. Powichrowski Kazimierz

14. Kitlas Janusz

15. Skiścim Czesław

16. Toczydłowski Krzysztof

17. Grzegorczyk Kazimierz

18. Jaśniewicz Anna

Sołtysi nieobecni: Adamski Jarosław, Andruszkiewicz Henryk, Citko Eugeniusz, Adam Horba, Kakareko Ireneusz, Korenkiewicz Kazimierz, Barbara Lewkowska, Rogowski Robert, 

Lista obecności stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

Ponadto:

Wójt Gminy – Pan Zenon Szypcio

Skarbnik Gminy- Pani Dorota Rudnicka

Zastępca Wójta – Tomasz Andruszkiewicz

Radny powiatu – Zdzisław Łukaszewicz

Ad. pkt 1. P.Andrzej  Horba- Przewodniczący Rady Gminy, który przewodniczył obradom, dokonał otwarcia XIII Sesji Rady Gminy i przywitał wszystkich przybyłych, w tym zaproszonego na obrady sesji posła na sejm RP. P. Krzysztofa Jurgiela. Stwierdził na podstawie listy obecności, że w posiedzeniu bierze udział 14 radnych Rady Gminy Dobrzyniewo Duże, co stanowi o prawomocności obrad. 

Ad.pkt.2

Na wstępie Przewodniczący Rady Gminy odczytał porządek obrad sesji tj

1.          Otwarcie obrad XIII Sesji Rady Gminy

2.
Przyjęcie porządku posiedzenia
3.
Przyjęcie protokołu z XII Sesji Rady Gminy Dobrzyniewo odbytej w  dniu 10 lipca 2007
4.
Informacja Wójta Gminy o aktualnych problemach Gminy

5.
Rozpatrzenie i podjecie uchwał w sprawach:

a/ zmian w budżecie gminy na 2007 r.

b/ przekazania pomocy finansowej przez Gminę dla Powiatu  

    Białostockiego na wykonanie ścinki zawyżonych poboczy drogowych  

    w ciągu drogi powiatowej nr 1385B Krypno-Ruda-Nowosiólki- 

    Borsukówka-Pogorzałki-Gniła-Dobrzyniewo Duże – droga 65 na 

    odcinku Borsukówka-Dobrzyniewo Duże

c/ udzielenia pomocy rzeczowej przez Gminę dla Powiatu Białostockiego  

    w  formie realizacji zadania „Przebudowa i wymiana nawierzchni  

    chodnika /strona prawa/ na ul.Lipowej w Dobrzyniewie Dużym w  

    ciągu drogi powiatowej nr 1385B

d/ udzielenia pomocy rzeczowej przez Gminę dla Powiatu  

   Białostockiego w  formie realizacji zadania „Przebudowa drogi  

   powiatowej nr 1385B w miejscowości Gniła /chodnik strona lewa/

e/ przystąpienia do opracowania miejscowego planu  

    zagospodarowania przestrzennego części wsi Leńce /dz. o  

    numerach geodezyjnych  267,268,269,270,102/2/ 

 f/ statutu Gminnego Centrum Kultury w Dobrzyniewie Dużym

6. Interpelacje i wnioski Radnych kierowane do Wójta Gminy

7. Odpowiedzi na interpelacje i wnioski Radnych 

8. Wolne wnioski zapytania i informacje

9. Zamknięcie obrad Sesji

Przewodniczący Rady Gminy zapytał radnych, czy mają uwagi, propozycje zmian przedstawionego wyżej porządku obrad Sesji.

Radni nie zgłosili propozycji zmian, w związku z tym przystąpiono do procedury głosowania nad przyjęciem porządku obrad.

Na 15 radnych, stanowiących ustawowy skład Rady Gminy, w głosowaniu wzięło udział 14 radnych.

Głosowanie przebiegało następująco:

Za przyjęciem porządku obrad głosowało 14 radnych

Przeciw –0

Głosów wstrzymujących się nie było

Porządek obrad został przyjęty.

Ad.pkt.3

W dalszej kolejności Przewodniczący Rady Gminy zapytał radnych, czy mają uwagi do treści protokołu XII Sesji Rady Gminy Dobrzyniewo Duże odbytej dnia 10 lipca 2007 r.

Żadnych uwag nie zgłoszono, więc przystąpiono do głosowania nad przyjęciem w/w protokołu.

Na 15 radnych stanowiących ustawowy skład Rady Gminy w głosowaniu wzięło udział 14 radnych obecnych na posiedzeniu sesji.

Głosowanie przebiegło następująco:

Za przyjęciem protokołu z XII Sesji Rady Gminy głosowało 14 radnych

Przeciw –0

Głosów wstrzymujących się nie było

Tryb głosowania- głosowanie jawne zwykłą większością głosów w obecności, co najmniej połowy ustawowego składu rady.

Ad. pkt 4 Informacja Wójta Gminy o aktualnych problemach gminy:

1) w dniach 29.07.2007r i 5.08.2007r. w Urzędzie Gminy zostanie przeprowadzona akcja pomocy w wyrabianiu dowodów osobistych. Ze strony gminy mieszkańcy będą mieli zapewniony dowóz, fotografa i pomoc przy wypełnianiu wniosków; poprosił sołtysów wsi o rozpropagowanie tego tematu wśród mieszkańców swoich wsi;
2) firma zajmująca się produkcja sklejek poszukuje na terenie gminy działki o pow. ok. 10 ha pod budowę fabryki; poprosił sołtysów wsi o poinformowanie mieszkańców o tym fakcie;

3) opóźniły się roboty remontowe na drogach z powodu nawału spraw związanych ze staraniami o pozyskanie funduszy unijnych na budowę sieci kanalizacyjnej;

4) najprawdopodobniej gminie zostanie przyznana dotacja unijna na remont WDK w Nowym Aleksandrowie

5) kolejna sesja Rady Gminy odbędzie się w II połowie sierpnia 2007r.;

6) na posiedzenie sesji został zaproszony poseł na sejm RP pan Krzysztof Jurgiel, który gminie służy pomocą w pozyskiwaniu środków unijnych.

Następnie głos zabrał Pan Krzysztof Jurgiel, który podziękował za zaproszenie i wypowiedział się na temat procedury pozyskiwania środków unijnych.

Na zakończenie przedstawiciele władz gminy złożyli podziękowanie za dotychczasowe starania posła. 
Ad. pkt 5 

Rozpatrzenie i podjecie uchwał w sprawach:

a/ zmian w budżecie gminy na 2007 r.
Przewodniczący Rady Gminy poprosił Zastępcę Przewodniczącego Komisji Finansów i Budżetu o poinformowanie radnych o stanowisku komisji do projektu uchwały.

Radny Dariusz Grzegorczyk poinformował, że członkowie komisji pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2007r. Na podstawie objaśnień do projektu uchwały krótko streścił proponowane zmiany.

Przewodniczący Rady Gminy zapytał radnych, czy mają pytania do projektu uchwały.

Radni nie zgłosili pytań, natomiast głos zabrał Wójt Gminy i odnosząc się do kolejnych trzech uchwał poinformował, że Starostwo Powiatowe w Białymstoku zadecydowało o sfinansowaniu i wykonaniu jednostronnego chodnika w Nowym Aleksandrowie, w związku z tym gmina przekazuje Starostwu środki w wys. 35 tys. zł. na  wykonanie ścinki zawyżonych poboczy drogowych w ciągu drogi powiatowej nr 1385B Krypno-Ruda-Nowosiólki- Borsukówka-Pogorzałki-Gniła-Dobrzyniewo Duże – droga 65 na odcinku Borsukówka-Dobrzyniewo Duże.

Udzielenie pomocy rzeczowej przez Gminę dla Powiatu Białostockiego wymaga podjęcia stosownych uchwał.

W związku z tym, że radni nie zgłosili pytań Przewodniczący Rady Gminy zarządził głosowanie w sprawie przyjęcia przedmiotowej uchwały.

Na 15 radnych stanowiących ustawowy skład Rady Gminy w głosowaniu udział wzięło 14 radnych obecnych na sali obrad.

Uchwała Nr XIII/48/07 Rady Gminy Dobrzyniewo Duże z dnia 27 lipca 2007 r. w sprawie zmian w budżecie gminy na 2007 rok została przyjęta.

Tryb głosowania: głosowanie jawne zwykłą większością głosów w obecności, co najmniej połowy ustawowego składu rady.

Głosowanie przebiegło następująco:

Głosy „za” – 14

Głosy „ przeciw” – 0
Głosy „wstrzymujące się” – 0

Uchwała stanowi załącznik nr  3 do niniejszego protokołu.
b) przekazania pomocy finansowej przez Gminę dla Powiatu  

    Białostockiego na wykonanie ścinki zawyżonych poboczy drogowych  

    w ciągu drogi powiatowej nr 1385B Krypno-Ruda-Nowosiólki- 

    Borsukówka-Pogorzałki-Gniła-Dobrzyniewo Duże – droga 65 na 

    odcinku Borsukówka-Dobrzyniewo Duże

Przewodniczący Rady Gminy zapytał, czy radni mają szczegółowe pytania odnośnie projektu przedmiotowej uchwały.

Radni nie zgłosili pytań.

Przewodniczący Rady Gminy zarządził głosowanie w sprawie przyjęcia przedmiotowej uchwały.

Na 15 radnych stanowiących ustawowy skład Rady Gminy w głosowaniu udział wzięło 14 radnych obecnych na sali obrad.

Uchwała Nr XIII/49/07 Rady Gminy Dobrzyniewo Duże z dnia 27 lipca 2007 r w sprawie przekazania pomocy finansowej przez Gminę dla Powiatu  

Białostockiego na wykonanie ścinki zawyżonych poboczy drogowych w ciągu drogi powiatowej nr 1385B Krypno-Ruda-Nowosiólki- Borsukówka-Pogorzałki-Gniła-Dobrzyniewo Duże – droga 65 na odcinku Borsukówka-Dobrzyniewo Duże została przyjęta.

Tryb głosowania: głosowanie jawne zwykłą większością głosów w obecności, co najmniej połowy ustawowego składu rady.

Głosowanie przebiegło następująco:

Głosy „za” – 14

Głosy „ przeciw” – 0

Głosy „wstrzymujące się” – 0

Uchwała stanowi załącznik nr  4 do niniejszego protokołu.

c) udzielenia pomocy rzeczowej przez Gminę dla Powiatu Białostockiego  

    w  formie realizacji zadania „Przebudowa i wymiana nawierzchni  

    chodnika /strona prawa/ na ul. Lipowej w Dobrzyniewie Dużym w  

    ciągu drogi powiatowej nr 1385B

Przewodniczący Rady Gminy zapytał czy, są pytania dotyczące projektu uchwały.

Radny Tomasz Markowski zapytał, dlaczego zaplanowano budowę chodnika na ul.Lipowej w Dobrzyniewie Dużym, a nie przebudowę ulicy Białostockiej, której stan zagraża bezpieczeństwu mieszkańców. Zapytał, czy Wójt Gminy widział projekt przebudowy ul. Białostockiej opracowany przez Starostwo Powiatowe w Białymstoku, czy zna przybliżony koszt inwestycji.

Wójt Gminy wyjaśnił, że projekt ul. Białostockiej został przekazany architektowi projektującemu ogrodzenie Urzędu Gminy w celu analizy i naniesienia uwag, jeżeli takowe zaistnieją. Ulica Białostocka wymaga kompleksowego remontu tj. budowy nawierzchni, chodników, parkingów. Na realizację tej inwestycji istnieje możliwość pozyskania środków zewnętrznych. W związku z tym, że procedury związane z pozyskiwaniem środków unijnych są długotrwałe, jako pierwszy zostanie wykonany chodnik na ul. Lipowej. W roku 2008 planowana jest budowa parkingu przy Urzędzie Gminy w Dobrzyniewie Dużym, być może przy tym podjęte zostaną prace związane z poprawą stanu ul. Białostockiej.

Więcej pytań nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady Gminy zarządził głosowanie w sprawie przyjęcia przedmiotowej uchwały.

Na 15 radnych stanowiących ustawowy skład Rady Gminy w głosowaniu udział wzięło 14 radnych obecnych na sali obrad.

Uchwała Nr XIII/50/07 Rady Gminy Dobrzyniewo Duże z dnia 27 lipca 2007 r w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej przez Gminę dla Powiatu Białostockiego w  formie realizacji zadania „Przebudowa i wymiana nawierzchni chodnika /strona prawa/ na ul. Lipowej w Dobrzyniewie Dużym w ciągu drogi powiatowej nr 1385B została przyjęta.

Tryb głosowania: głosowanie jawne zwykłą większością głosów w obecności, co najmniej połowy ustawowego składu rady.

Głosowanie przebiegło następująco:

Głosy „za” – 12

Głosy „ przeciw” – 0

Głosy „wstrzymujące się” – 2

Uchwała stanowi załącznik nr  5 do niniejszego protokołu.

d)  udzielenia  pomocy   rzeczowej   przez   Gminę   dla   Powiatu  

     Białostockiego w  formie realizacji zadania „Przebudowa drogi  

     powiatowej nr 1385B w miejscowości Gniła /chodnik strona lewa/

Przewodniczący Rady Gminy zaproponował dyskusję na temat projektu uchwały.

P. Mirosław Kłosek zapytał, na czym będzie polegała pomoc rzeczowa dla powiatu.

Skarbnik Gminy wyjaśniła, że w przypadku tej uchwały pomoc rzeczowa będzie polegała na przekazaniu dla Starostwa Powiatowego w Białymstoku protokołem „OT” wykonanego dzieła tj. chodnika we wsi Gniła. Przed przystąpieniem do robót należy podjąć stosowną uchwałę i upoważnić Wójta Gminy do zawarcia porozumienia ze Starostwem Powiatowym w Białymstoku.

Przewodniczący Rady Gminy zapytał, czy radni mają pytania odnośnie projektu przedmiotowej uchwały.

Radni nie zgłosili pytań.

Przewodniczący Rady Gminy zarządził głosowanie w sprawie przyjęcia przedmiotowej uchwały.

Na 15 radnych stanowiących ustawowy skład Rady Gminy w głosowaniu udział wzięło 14 radnych obecnych na sali obrad.

Uchwała Nr XIII/51/07 Rady Gminy Dobrzyniewo Duże z dnia 27 lipca 2007 r w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej przez Gminę dla Powiatu Białostockiego w  formie realizacji zadania „Przebudowa drogi powiatowej nr 1385B w miejscowości Gniła /chodnik strona lewa/ została przyjęta.

Tryb głosowania: głosowanie jawne zwykłą większością głosów w obecności, co najmniej połowy ustawowego składu rady.
Głosowanie przebiegło następująco:

Głosy „za” – 14

Głosy „ przeciw” – 0

Głosy „wstrzymujące się” – 0
Uchwała stanowi załącznik nr  6 do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Rady Gminy ogłosił 10 minutową przerwę.

Na obrady sesji Rady Gminy przybył P. Andrzej Jakubczyk.

e) przystąpienia do opracowania miejscowego planu  

    zagospodarowania przestrzennego części wsi Leńce 
/dz. o numerach geodezyjnych  267, 268, 269, 270, 102/2/ 
Przewodniczący Rady Gminy zapytał, czy radni mają pytania do autora projektu uchwały.

Radny Tomasz Markowski postawił szereg pytań odnośnie projektu uchwały, a mianowicie:

· jakie korzyści osiągnie gmina z opracowania planu zagospodarowania przestrzennego,
· na czyj wniosek dokonuje się zmiany planu,

· dlaczego obejmuje tylko kilka wskazanych działek,

· czy właściciele sąsiednich działek zostali o tym fakcie zawiadomieni,

· czy została opracowana kalkulacja dochodów i wydatków.

Zauważył, że na  mapce nie ma śladów infrastruktury.

Radny Mirosław Kłosek zapytał, czy wskazane w projekcie uchwały działki są ujęte także w studium zagospodarowania przestrzennego.

Radny Wojciech Dunikowski zapytał, w jaki sposób zostanie rozwiązany problem komunikacyjny, tj. wytyczenia dróg dojazdowych i na czyj koszt.

Wójt Gminy na wstępie przypomniał, że gmina nie dysponuje planem zagospodarowania przestrzennego, któryby obejmował całą gminę jedynie jest w posiadaniu studium. Działki ujęte w projekcie uchwały są własnością P. Andrzeja Jakubczyka. Właściciel zadeklarował, że poniesie wszelkie koszty związane z opracowaniem planu zagospodarowania przestrzennego. Reguluje to zawarte porozumienie. Przedstawiona uchwała jest uchwałą intencyjną. W gestii inwestora jest wybudowanie dróg i infrastruktury. Po opracowaniu planu zagospodarowania przestrzennego, gmina ma obowiązek to przejąć i utrzymać.

Przewodniczący Rady Gminy udzielił głosu P. Andrzejowi Jakubczykowi.

Salę obrad opuścił Radny Dariusz Grzegorczyk, co wpłynęło na zmniejszenie liczba radnych uprawnionych do głosowania do 13 –u.
P. Andrzej Jakubczyk zapewnił, że prowadzona procedura pod każdym względem jest zgodna z prawem i spełnia wszelkie wymogi ustawowe. Z gminą została zawarta umowa na pokrycie kosztów przygotowania planu zagospodarowania przestrzennego tj. ok. 15 tys. zł. Z czasem stanie się to własnością gminy. Zaznaczył, że nie jest w stanie określić zysków i strat tego przedsięwzięcia. Na pewno nastąpi wzrost wartości działek i w przyszłości zostaną one przeznaczone pod budowę.   

Radny Mirosław Kłosek zapytał, czy gmina nie będzie miała problemów po przejęciu infrastruktury, tak jak to ma miejsce na Osiedlu Twoich Marzeń w Fastach. 

P. Andrzej Jakubczyk zaznaczył, że przejecie infrastruktury jest obowiązkiem gminy. Istnieje możliwość współpracy, ale wyniknie to na etapie wydawania pozwoleń na budowę. Działki obejmują powierzchnię  ok. 3,30 ha. W tym 1,30 jest własnością P. Rzemienieckiego z Leńc. Sąsiedzi zostali w urzędowy sposób powiadomieni o zamiarze zmiany planu zagospodarowania przestrzennego. 

Przewodniczący Rady Gminy zamknął dyskusję na temat projektu uchwały.  Zarządził głosowanie w sprawie jej przyjęcia.

Na 15 radnych stanowiących ustawowy skład Rady Gminy w głosowaniu udział wzięło 14 radnych obecnych na sali obrad.

Uchwała Nr XIII/52/07 Rady Gminy Dobrzyniewo Duże z dnia 27 lipca 2007 r w sprawie ) przystąpienia do opracowania miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części wsi Leńce /dz. o numerach geodezyjnych 267,268,269,270,102/2/ została przyjęta.

Tryb głosowania: głosowanie jawne zwykłą większością głosów w obecności, co najmniej połowy ustawowego składu rady.

Głosowanie przebiegło następująco:

Głosy „za” – 13

Głosy „ przeciw” – 0

Głosy „wstrzymujące się” – 0

Uchwała stanowi załącznik nr  7 do niniejszego protokołu.

f) statutu Gminnego Centrum Kultury w Dobrzyniewie Dużym

Przewodniczący Rady Gminy poprosił o zadawanie pytań. 

Głos zabrał radny Tomasz Markowski, który zauważył, że na poprzedniej sesji  projekt uchwały został zdjęty z porządku obrad sesji. Zapytał, czym różnią się dwie wersje statutu Gminnego Centrum Kultury w Dobrzyniewie Dużym. 

Na ten temat wypowiedziała się P. Jolanta Horba – radca prawny Urzędu Gminy,
która wyjaśniła, że nowa wersja statutu została opracowana i dostosowana do faktycznego zakresu działania GCK. Projekt uchwały został zdjęty z obrad poprzedniej sesji, ponieważ jej zdaniem działalność bibliotek winna być prowadzona poza zakresem działania GCK. Po wnikliwej analizie okazało się, że połączenie jest możliwe. Zastrzegła, że pewne zagadnienia zostały określone hasłowo. 

Wójt Gminy dodał, że najważniejszym zagadnieniem, które należało uregulować w statucie było prowadzenie drużyny PZPN oraz zespołu folklorystycznego Narwianie.

Przewodniczący Rady Gminy zapytał, czy radni mają pytania odnośnie projektu przedmiotowej uchwały.

Radni nie zgłosili pytań.

Przewodniczący Rady Gminy zarządził głosowanie w sprawie przyjęcia przedmiotowej uchwały.

Na 15 radnych stanowiących ustawowy skład Rady Gminy w głosowaniu udział wzięło 14 radnych obecnych na sali obrad.

Uchwała Nr XIII/53/07 Rady Gminy Dobrzyniewo Duże z dnia 27 lipca 2007 r w sprawie statutu Gminnego Centrum Kultury w Dobrzyniewie Dużym została przyjęta.

Tryb głosowania: głosowanie jawne zwykłą większością głosów w obecności, co najmniej połowy ustawowego składu rady.

Głosowanie przebiegło następująco:

Głosy „za” – 13

Głosy „ przeciw” – 0

Głosy „wstrzymujące się” – 0

Uchwała stanowi załącznik nr  8 do niniejszego protokołu.

Ad. pkt 6.Interpelacje i wnioski Radnych kierowane do Wójta Gminy.

Radna Grażyna Woźniewska zwróciła się do radnego powiatowego z pytaniem, czy Starostwo Powiatowe w Białymstoku nosi się z zamiarem budowy jednostronnego chodnika we wsi Chraboły. Poprosiła o uporządkowanie drogi prowadzącej do Szkoły Podstawowej w Chrabołach. Wspomniała, że równarka nie została skierowana na wszystkie drogi wymagające tego typu prac.

Radny Mirosław Kłosek poruszył sprawę dotyczącą istnienia boiska we wsi Ogrodniki; poinformował, że w ubiegłym roku w trakcie robót związanych z budową sieci kanalizacyjnej we wsi zostało ono zdewastowane; w chwili obecnej trwają tam prace związane z budową drogi dojazdowej do działek jednego z radnych, które zmieniły swój status ( na budowlane)  przy okazji opracowywania miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego działek pod budowę cmentarza. Zapytał, czy boisko w Ogrodnikach zostanie doprowadzone do stanu pierwotnego z przed budowy sieci kanalizacyjnej we wsi.

Radna Joanna Woźniewska zapytała, dlaczego nie otrzymała odpowiedzi z Urzędu Gminy na złożone pismo w sprawie potrzeby budowy rowu. 

Radny Tomasz Markowski i radna Joanna Woźniewska zgłosili, w imieniu  mieszkańców wsi problemu braku dogodnych połączeń komunikacyjnych z miastem Białystok. Godziny kursów nie są przystosowane do potrzeb. Zapytał, czy jest możliwość dofinansowania świadczenia usług przez firmy komunalne.

Radny Jerzy Lompart zgłosił potrzebę remontu drogi prowadzącej do łąk od strony Dobrzyniewa Kościelnego. 

Radny Robert Dobrzyński zgłosił potrzebę wyrównania nawierzchni drogi Kozińce – Borsukówka.  

Ad. pkt.7 Odpowiedzi na interpelacje i wnioski Radnych.

 Do powyższego ustosunkował się Wójt Gminy:

· w sprawie budowy jednostronnego chodnika we wsi Chraboły zostanie wystosowane z urzędu pismo do Starostwa Powiatowego w Białymstoku.

· przyznał, że nie zna szczegółów odnośnie pracy równarki na drogach gminnych; stwierdził, że niezwłocznie zapozna się z tym tematem,

· w trakcie prac kanalizacyjnych we wsi Ogrodniki został zmieniony  przebieg drogi; jego zdaniem należy przywrócić jej prawidłowy przebieg, co niestety spowoduje zwężenie szerokości boiska; porosił radnego o rozsądną propozycję rozwiązania tego problemu; oraz o wspólne dokonanie oględzin stanu boiska,
· w sprawie wykopania rowu we wsi Kulikówka zaproponował, aby wykonała to Gminna Spółka Wodna „Jedność „; gmina natomiast sfinansuje te roboty;

· sprawa dopasowania rozkładu jazdy do potrzeb mieszkańców jest bardzo trudna. Każdorazowo dyrekcja KZK czy PKS żąda informacji o ilości mieszkańców i odpowiadających im godzin kursów autobusów. Najczęściej są to pojedyncze przypadki, nie opłacalne dla przewoźników; stwierdził, że istnieje możliwość zawarcia umowy na przewóz osób z osobą- mieszkańcem gminy, która dysponuje mikrobusem,
· kompleksowa naprawa żwirówek ruszy po powrocie P. Waldemara Adamskiego z urlopu; koszt modernizacji dróg szacuje się na kwotę 150-200 tys. zł. Przy okazji naprawiania dróg w Chrabołach zostanie uporządkowana droga prowadząca do szkoły.
Radny Powiatowy P. Zdzisław Łukaszewicz poinformował, że środki, które zostały przewidziane na remonty dróg na lata 2004-2007 zostały już wykorzystane. Powiat zwrócił się do Wójta Gminy z prośbą o dofinansowanie kosztów projektu modernizacji ciągu komunikacyjnego Chraboły – Kopisk . Odpowiedź była negatywna.

Wójt Gminy zauważył, że Starostwo Powiatowe oczekuje zbyt wiele od gminy. Gmina nie popiera opracowywania projektów, które z powodu braku środków na realizację będą czekały być może kilka lat.

Ad. pkt    Wolne  wnioski zapytania i informacje.

W ramach tego punktu głos zabrał mieszkaniec wsi Fasty, który w imieniu mieszkańców przedstawił problem związany z przenikaniem ze studzienek kanalizacyjnych nieprzyjemnego zapachu. Spowodowane to jest przedostawaniem na zewnątrz, przez studzienki kanalizacyjne ścieków, w przypadku awarii przepompowni. Zapytał, czy mieszkańcy mogą liczyć na pomoc władz gminy.  

Sołtys wsi Dobrzyniewo Kościelne zapytał, czy istnieje możliwość pozyskania w Urzędzie Gminy listy mieszkańców wsi z numerami domów; poprosił o nadanie numeru porządkowego i o wykonanie szyldu z nazwą świetlicy wiejskiej w Dobrzyniewie Kościelnym. Wspomniał, że dyrektor GCK P. Janina Chojnowska podjęła się wyposażenia świetlicy w żaluzje, godło i krzyż oraz drzwi; dotychczas nie zostało to zrealizowane; zaapelował o naprawę drogi przebiegającej obok wieży nadawczej w Krynicach. 

Sołtys wsi Kozińce zapytała, kiedy nastąpi remont Wiejskiego Domu Kultury w Kozińcach oraz dlaczego w Biuletynie Informacyjnym Wójta Gminy nie podano nazwisk najlepszych uczniów szkoły. Sz.P. w Obrubnikach została pominięta.

Sołtys wsi Nowe Aleksandrowo poprosiła o poprawienie nawierzchni drogi na kolonii wsi oraz udostępnienie jej mapy uwzględniającej przebieg ulic w obrębie wsi.

Sołtys wsi Chraboły zapytał, czy Zakład Gospodarki Komunalnej w Knyszynie ma zakaz świadczenia usług na terenie jego wsi.

Sołtys wsi Letniki zwrócił się w imieniu mieszkańców wsi do władz gminy z prośbą o pomoc w rozwiązaniu problemu związanego ze świetlicą wiejską, której stan techniczny stwarza zagrożenie dla mieszkańców, szczególnie młodzieży. Poinformował, że we wsi także istnieje problem związany z brakiem dogodnych połączeń komunikacyjnych z miastem Białystok.

Sołtys wsi Jaworówka zapytał Wójta Gminy, dlaczego podjęto decyzję o remoncie przepompowni we wsi Rybaki a nie w Jaworówce. Funkcjonowanie przepompowni w Jaworówce przyniosłoby większe korzyści dla rolników – właścicieli łąk. Zwrócił uwagę, że świetlica we wsi wymaga wymiany okien. 

Do powyższego ustosunkował się Wójt Gminy:

· przyznał, że w czasie ulewnych deszczów powstaje niewydolność przepompowni w Fastach, co powoduje, że ścieki przedostają się na zewnątrz przez studzienki kanalizacyjne. Częstotliwość takich sytuacji jest mała. Eliminacja tego problemu nastąpi wraz ze zmodernizowaniem przepompowni. Poprosił o konsultacje w momencie powstania awarii, żeby ocenić skalę problemu.

· wykonanie szyldów z numerem budynku należy do obowiązku właściciela; szyld z nazwą „Świetlica wiejska w Dobrzyniewie Koscielnym” oraz nr budynku zostanie zamówiony przez Urząd Gminy; z dniem 1 sierpnia 2007r. dyrektorem Gminnego Centrum Kultury w Dobrzyniewie Dużym będzie P. Tomasz Pac, do którego należy zgłaszać braki w tym zakresie,

· sprawę remontu drogi Krynice – Obrubniki należy zgłosić do P. Adamskiego,

· najprawdopodobniej częściowy remont Wiejskiego Domu Kultury nastąpi przy termomodernizacji budynku; nazwiska najwybitniejszych uczniów ze Sz.P. w Obrubnikach nie zostały zamieszczone w Biuletynie Informacyjnym Wójta Gminy z powodu braku informacji na ten temat od dyrektora szkoły,

· droga boczna w Nowym Aleksandrowie zostanie naprawiona w czasie kompleksowego remontu dróg w tej wsi; mapki wsi z naniesionymi ulicami zostaną przekazane sołtysom na kolejnej sesji Rady Gminy;

· jest nieprawdą fakt, że władze gminy zabraniają firmie z Knyszyna odbierającej odpady obsługiwania wsi Chraboły;

· sprawa remontu świetlicy wiejskiej we wsi Letniki jest bardzo skomplikowana, ponieważ jest ona własnością OSP. Gmina nie ma żadnych praw rozporządzania tym majątkiem. Przed przystąpieniem do jakichkolwiek robót należy wykonać ekspertyzę. Szacuje, że koszt całej operacji byłby dość wyskoki. Na dzień dzisiejszy nie ma rozsądnego i ekonomicznego pomysłu na rozwiązanie tej sytuacji,

· w sprawie modernizacji przepompowni w Rybakach do Wojewódzkiego Zarządu Melioracji i Urządzeń Wodnych zostało wystosowane pismo; oczekujemy odpowiedzi,

· opracowywana jest dokumentacja na remont budynku świetlicy wiejskiej w Jaworówce. W ramach remontu zostaną wymienione okna; niestety termin modernizacji nie jest dokładnie znany, zależy od pozyskania funduszy zewnętrznych na ten cel

Przewodniczący Komisji Rolnictwa – P. Dariusz Grzegorczyk poinformował, że na ostatnim posiedzeniu komisji był obecny przedstawiciel Wojewódzkiego Zarządu Melioracji i Urządzeń Wodnych –inspektor Aleksander Stocki, który obiecał dokończenie obkaszania rowów i przejęcia jazów.

Ad.pkt.10.

W związku z wyczerpaniem się dyskusji Przewodniczący Rady Gminy zamknął posiedzenie XIII Sesji Rady Gminy.

Protokółowała:

Mariola Grzegorczyk

